

Datum
2019-04-18Diarienummer
KLN-2019/485.109Handläggare
Susanne Wallgren
Susanne.Wallgren@huddinge.seMottagare
Klimat- och stadsmiljönämnden

Remiss av Agenda 2030-delegationens slutbetänkande "Världens utmaning - världens möjlighet", SOU 2019:13

Förslag till beslut

Klimat- och stadsmiljönämnden beslutar att anta förvaltningens tjänsteutlåtande, daterat den 29 april 2019, som sitt remissvar till kommunstyrelsen på Agenda 2030-delegationens slutbetänkande, SOU 2019:13.

Sammanfattning

Klimat- och stadsmiljönämnden har av kommunstyrelsen fått en remiss av Agenda 2030-delegationens slutbetänkande, SOU 2019:13. Utredningen lägger i fram förslag och bedömningar för Sveriges fortsatta genomförande av Agenda 2030 för hållbar utveckling. Hållbar utveckling i Agenda 2030 inkluderar de miljömässiga, sociala och ekonomiska dimensionerna av hållbar utveckling och en specifik innebörd som fokuserar på den miljömässiga dimensionen. Utredningen riktar sig främst till regering och riksdag.

Förvaltningens synpunkter är inriktade på den mindre del av betänkandet som främst berör kommuner och ställer sig bakom de förslag som läggs fram i utredningen. Förvaltningen anser liksom delegationen att en viktig del för kommunerna i genomförandet av agendan är att använda den potential för hållbar utveckling som finns inom ramen för offentlig upphandling. Kommunerna behöver, liksom utredningen pekar ut, få stärkta förutsättningar för att bidra till genomförandet av Agenda 2030, bland annat genom stöd från Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) som kunskapsförmedlare.

Klimat- och stadsmiljönämnden föreslår anta förvaltningens tjänsteutlåtande, daterat den 29 april 2019, som sitt svar till kommunstyrelsen på remissen.

Beskrivning av ärendet

Klimat- och stadsmiljönämnden har av kommunstyrelsen fått en remiss av Agenda 2030-delegationens slutbetänkande "Agenda 2030 och Sverige: Världens utmaning - världens möjlighet", SOU 2019:13. Förvaltningen bedömer att bygglovs- och tillsynsnämnden berörs i så liten utsträckning av remissen att den inte avser att lämna något remissvar. Förvaltningens synpunkter på utredningen

HUDDINGE KOMMUN

Postadress
Huddinge kommun
Miljö- och bygglovsförvaltningen
141 85 HuddingeBesök
Sjödalsvägen 29Tfn 08-535 300 00
Tfn vxl 08-535 300 00mbf@huddinge.se
www.huddinge.se

lämnas i detta svar för klimat- och stadsmiljönämnden, vars ansvarsområde inbegriper den miljömässiga dimensionen av remissen.

Delegationen lägger i betänkandet fram förslag och bedömningar för Sveriges fortsatta genomförande av Agenda 2030 för hållbar utveckling. Utredningen konstaterar att omställningen till en hållbar utveckling kräver handling globalt, nationellt, regionalt och lokalt.

I svensk lagstiftning liksom i Agenda 2030 används begreppet hållbar utveckling med både en bred innebörd som inkluderar de miljömässiga, sociala och ekonomiska dimensionerna av hållbar utveckling och en specifik innebörd som fokuserar på den miljömässiga dimensionen.

I Agenda 2030 understryks sambandet mellan olika nivåer och vikten av partnerskap mellan regering, näringsliv, forskningen, civilsamhället med flera. Utredningen riktar sig främst till regering och riksdag. Delegationen föreslår bland annat att SKL ska stå för kunskapsförmedling och kunskapsspridning till stöd för genomförandet av agendan, Vidare föreslås att regeringen förtydligar ansvaret för hållbar utveckling i det regionala tillväxtarbetet genom ett tillägg i målet för regional tillväxtpolitik. Betänkandet föreslår att ge länsstyrelserna i uppdrag att, i samverkan med andra aktörer inom länen, verka för att målen i Agenda 2030 nås samt att sprida information om arbetet med agendan på lokal och regional nivå.

Förvaltningens synpunkter

Miljö- och bygglovsförvaltningen tycker att initiativet till utredningen är mycket bra för att belysa frågan om genomförandet av Agenda 2030. Betänkandet tar ett helhetsgrepp i detta strategiska och viktiga ämne och förvaltningen ställer sig bakom de förslag som läggs fram i utredningen. Förvaltningens synpunkter är inriktade på den mindre del av betänkandet som främst berör kommuner. Förvaltningen anser liksom delegationen att en viktig del för kommunerna i genomförandet av agendan är att använda den potential för hållbar utveckling som finns inom ramen för offentlig upphandling. Kommunerna behöver, liksom utredningen pekar på, få stärkta förutsättningar för att bidra till genomförandet av Agenda 2030. Som stöd i detta instämmer förvaltningen med utredningen i behovet av att SKL ska vara kommunernas kunskapsförmedlare och kunskapsspridare. Till exempel bör kommunerna få SKL:s stöd i kompetenshöjande insatser om innehållet i Agenda 2030 och hur agendan ska kommuniceras. Vidare tror förvaltningen även på förslaget att länsstyrelserna ska samverka med kommuner för kommunikation och informationsspridning av kring agendan på lokal nivå.

Klimat- och stadsmiljönämnden föreslås anta förvaltningens tjänsteutlåtande, daterat den 29 april 2019, som sitt remissvar till kommunstyrelsen på Agenda 2030-delegationens slutbetänkande, SOU 2019:13

Ekonomiska och juridiska konsekvenser

Om förslagen i utredningen verkställs kan det på sikt och i den utsträckning Huddinge kommun bestämmer, leda till deltagande i projekt om Agenda 2030.



Datum
2019-04-18

Diarienummer
KLN-2019/485.109

Detta kan leda till ekonomiska konsekvenser främst i arbetstid för klimat- och stadsmiljönämnden när det gäller projekt som handlar om den miljömässiga dimensionen av agendan.

Förvaltningen bedömer inte att utredningens förslag leder till några juridiska konsekvenser för nämnden.

Anders Lindelöf
Teknisk direktör

Jan Strandbacke
Tf. Administrativ- och personalchef

Susanne Wallgren
Utredare

Bilagor

- Bilaga 1. Sammanfattning av Agenda 2030-delegationens slutbetänkande ”Agenda 2030 och Sverige: Världens utmaning - världens möjlighet”, SOU 2019:13
För hela betänkandet se:
<https://www.regeringen.se/493ab5/contentassets/a1d21f7c7c7c484e96c759f2b3c44638/agenda-2030-och-sverige-varldens-utmaning--varldens-mojlighet-sou-201913.pdf>
- Bilaga 2. Remissmissiv, Miljö- och energidepartementet
- Bilaga 3. Remissmissiv från kommunstyrelsens förvaltning

Beslutet delges

Kommunstyrelsen